
Vrbátky
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.508048N, 17.199944E

Nadmořská výška: 210 m n. m. První pís. zmínka: 1359 (665 let) Katastrální výměra: 1 360 ha

Počet obyvatel: 1 730 PSČ: 798 13

Adresa URL: www.vrbatky.cz Facebook: kkvrbatky

Historie obce Vrbátky
 
Vlídná krajina a mírné podnebí lákaly obyvatelstvo k usazení již v mladší době kamenné. Hustota
zdejšího pravěkého osídlení je doložena stovkami nálezů z části prozkoumaných archeologických
lokalit, které jsou uloženy ve Vlastivědném muzeu Olomouc.
Vrbátky se pod názvem  WIRBATKA objevují v písemných pramenech v roce 1359 a Dubany jsou v zemských
deskách vedeny od roku 1358. Jednotné přírodní a sociokulturní podmínky formovaly společný
historický základ jednotlivých svobodných dvorů, které byly ve 14. století v držení drobné zemanské
šlechty. Část panství postupně získala Olomoucká kapitula a olomoucké kláštery Všech svatých a
Svaté Kláry. Díl majetku tu měli i Šternberkové, Pernštejnové, dokonce i Kateřina, sestra Jiřího z
Poděbrad. Po Josefínských reformách připadla většina zdejších usedlostí státu, reprezentovanému
Náboženskou maticí, od které je postupně koupil Filip Ludvík, hrabě ze Saint Genois. 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3539/vrbatky/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 13:20:20


